
1/2

Obec MUKAŘOV              
Příčná 11, 251 62 Mukařov                 
www.mukarov.cz                   

Usnesení ze zasedání Rady obce Mukařov č. 42, které se konalo 19. 02. 2025.

Rada obce projednala a schválila:

1/42/2025/ROM Schválení programu, zapisovatele a ověřovatele
Rada obce Mukařov schvaluje program 42. zasedání, tak jak byl zaslán, s doplněním
dvou bodů. Rada obce Mukařov schvaluje zapisovatelkou 42. jednání H. Zákouckou,
ověřovatelem F. Polesného.
 

2/42/2025/ROM Schválení organizace školního roku 24-25
Rada obce souhlasí se změnou v organizaci školního roku 2024-25 vzhledem ke
stavebním úpravám ve staré budově školy. Školní rok 2024/25 bude 
ukončen ke dni 13. června 2025, v tento den bude rozdáno vysvědčení. Školní rok
2025/2026 bude zahájen 8.9.2025.  Změna se bude týkat  všech žáků ve všech
ročnících mimo detašovaného pracoviště v Babicích. Dále  9.5.2025 bude čerpáno
ještě nevyčerpané ředitelské volno z organizačních důvodů v souladu s platnou
legislativou.
 

3/42/2025/ROM Schválení cestovních náhrad
Rada obce schvaluje Rozhodnutí o paušalizaci cestovních náhrad podle §182 ZP
pro Ing. Daniela Bartáka MBA
 

4/42/2025/ROM MŠ Mukařov
Rada obce bere na vědomí kritéria zápisu do MŠ Mukařov pro školní rok 2025-26.
Rada obce bere na vědomí uzavření provozu MŠ během letních prázdnin v době od
14.7. 2025 - 29.8. 2025.
 

5/42/2025/ROM Využití obecní budovy Srbín č.p.8
Rada  obce  podporuje  iniciativu  K.Čadilové  a  N.Bitalové  Probuďme  osmičku
související s revitalizací objektu Srbín č.p.8.
 

6/42/2025/ROM Rekonstrukce pomníku v areálu školy
Rada obce souhlasí s úpravou pomníku v areálu základní školy za cenu do 20 000,-
Kč..
 

7/42/2025/ROM Žádost o příspěvek TŘI, z.ú.
Rada obce Mukařov schvaluje příspěvek z rozpočtu obce Mukařov na rok 2025
na  provoz  sociálních  a  zdravotních  služeb,  které  TŘI,  z.ú.  poskytuje  občanům
Mukařova, ve výši 20 000,-Kč.
 

8/42/2025/ROM Smlouva o smlouvě budoucí s ŘSD k ATS Na Dolách
Rada obce schvaluje uzavření  Smlouvy o smlouvě budoucí  s  Ředitelstvím silnic
a dálnic s. p. na uzavření věcného břemene pro stavbu propojky vodovodu v ulici
Pražské a v ulici  Lomené související  se stavbou ATS Na Dolách a optimalizační
opatření na vodovodní síti v obci Mukařov.
 

https://app.digi-sprava.cz/domains/app.digi-sprava.cz/www/www.mukarov.cz


2/2

9/42/2025/ROM Schválení smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno ČEZ v ulici Pampelišková,
parc.č.1003/1, k.ú. Srbín
Rada  obce  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného
břemene a dohodu o umístění  stavbyč.IV-12-6035175/VB/002 pro 71m zemního
kabelu NN s příloží 50m uzemnění pro ČEZ Distribuce, a.s. v ulici Pampelišková,
parc.č.1003/1, k.ú. Srbín za jednorázovou úhradu 2800,- Kč.
 

10/42/2025/ROM Schválení výběru technického dozoru investora pro akci Rekostrukce VO Pražská-
Kutnohorská
Rada  obce  Mukařov  schvaluje  pro  výkon  služby  technického  dozoru  investora
na stavbě Rekonstrukce veřejného osvětlení  na I/2  Pražská-Kutnohorská firmu Petr
Müller.
 

11/42/2025/ROM Chodník v ulici Vysoká
Rada  obce  souhlasí  s  návrhem předložit  zastupitelstvu  obce  k  rozhodnutí,  zda
zrealizovat nové řešení oblouku chodníku z ulice Školní  do ulice Vysoká.
 

12/42/2025/ROM Schválení nájemní smlouvy na parkovací místo
Rada obce schvaluje  nájemní  smlouvu na  parkovací  místo  na  pozemku parc.č.
820/5, k.ú. Žernovka uzavřenou s F. Polesným.
 

13/42/2025/ROM Schválení podání žádosti o dotaci na mobiliář z programu SFIZ přes MAS Říčansko
Rada  obce  Mukařov  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  programu  projektové
intervence  rozvoje  venkova  SZIF  pro  projekt  Doplnění  vybavení  veřejného
prostranství  vzhled  obce  a  zvýšení  třídění  odpadu  z  veřejných  prostor.
 

14/42/2025/ROM Schválení podání žádosti o dotaci na standardizaci územního plánu
Rada obce Mukařov souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu IROP: 76. výzva
– Standardizace územních plánů - SC 1.1 (PR) na standardizaci územního plánu obce
Mukařov.
 

15/42/2025/ROM Schválení podání dotace na nabíjecí místa pro OA
Rada  obce  Mukařov  souhlasí  s  podáním  žádosti  o  dotaci  na  dobíjecí  místa
z programu Výzva č. 32 Podpora rozvoje infrastruktury běžných dobíjecích stanic
ve městech a obcích 40 AC/DC dobíjecích bodů.
 

16/42/2025/ROM Smlouva o rozvoji území - přípojka vodovodu Příčná 47
Rada obce Mukařov schvaluje uzavření smlouvy o rozvoji území na realizaci přípojky
vodovodu pro nemovitost Příčná 47.
 

17/42/2025/ROM Projednání požadavků KV
Rada obce děkuje Kontrolnímu výboru obce za podněty a doporučuje kontrolnímu
výboru postupovat dle zákona o obcích 128/2000 Sb. a právních výkladů k tomuto
zákonu.
 

18/42/2025/ROM Úprava ceny dřeva
Rada obce Mukařov stanoví cenu pro prodej neštípaného palivového dřeva (volně
ložené sypané) takto: kontejner 4 m3 včetně nakládky, dovozu a vykládky: měkké
dřevo - 3.700,- Kč, tvrdé dřevo: 5.400,- Kč. Odpadní dřevo (zbytky, větve apod.) 350
Kč / prms pouze při odběru z místa. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.
 

..................................
Ing. Přemysl Zima
místostarosta

..................................
Ing. Hana Zákoucká

starostka


